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PROJETO DE LEI N” 054/2009
De 31 de margo de 2009

Dispde sobre a desafetacao e doagao do imovel qu
especifica.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do
Parana, aprova e eu, Prefeito do Municipio, sanciono a seguinte,

LEI:

Art. 1° Fica desafetado da classe de bens especiais e transferido
para a classe dos bens patrimoniais disponiveis do Municipio de Campo Mouréo,
para doacao ao Servico Nacional da Aprendizagem Comerg@l — SENAC, o Lote
de terras “M", localizado na quadra n°® 120 da planta%ﬁa_,cidade de Campo
Mourdo, com area de 100,00 m? e com os seguintes limites e confrontagdes:
A NOROESTE: por uma linha reta em confrontacdo com o LoteUC", numa
extensao de 2,00 metros; A NORDESTE: por uma linha reta em confrontagao
com o Lote “H", numa extensao de 50,00 metros; A SUDESTE: por uma linha
reta em confrontacdo com o Lote “L", numa extensao de 2,00 metros;
A SUDOESTE: por uma linha reta em confrontagdo com o Lote “L", numa
extensao de 50,00 metros.

Paragrafo tnico. A area acima mencionada estd devidamente
demarcada no croqui que integra esta Lei sob a forma de Anexo II.

Art. 2° O imével doado sera destinado exclusivamente a ampliagao
da construgdo do centro de educacgao profissional no qual serdo desenvolvidas
atividades institucionais do SENAC, sob pena de desvio de finalidade e reversao
do imoével ao patriménio publico municipal.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicagao.

PACO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO”
31 de margo de 2009

Wiln:<
' oéé Tureck
Prefeito Municipal
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=) Campo Mourdo

Cidade Escola

"

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Segue a apreciagdo dessa Colenda Casa de Leis, o incluso projeto
de lei que "Dispoe sobre a desafetacdo e doagao do imoével que especifica’.

A necessidade justifica-se porque a obra que o SENAC esta
construindo no terreno, anteriormente doado para tal finalidade, € de grande
vulto e deve possuir estrutura adequada, evitando também que construcoes
futuras de outros proprietarios limitrofes venham a utilizar-se de travejamento,
impedindo assim abertura de janelas no prédio do SENAC/PR e a almejada
ventilagao e iluminacao naturais, visando ao conforto térmico do prédio e de seus
ocupantes, bem como garantia de circulagdo para possiveis manutencoes
prediais, para uma maior seguranca do imovel.

De acordo com os croquis juntados pela Secretaria do
Planejamento, a doacédo nao prejudicara o projeto de implantagéo da quadra de
esportes coberta na Escola Municipal Gurilandia.

Diante do exposto e certo da importancia do projeto de lei em tela,
solicito que o mesmo seja apreciado por essa Casa Legislativa em regime de
urgéncia (art. 32 da Lei Organica do Municipio c.c arts. 161, IV, e 224, do
Regimento Interno da Camara Municipal).

Campo Mouré&o, 31 de-margo de 2009

Prefeito Municipal
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PLANTA E MEMORIAL DESCRITIVO DO LOTE (M), RESULTANTE DA SUBDIVISAO
DO LOTE (i) SITUADOS NA QUADRA N° 120 DA PLANTA GERAL DESTA CIDADE,
MUNICIPIO ECOMARCA DECAMPO MOURAO-ESTADO DO PARANA.

Obs. Com Area de: 100,00m2.

A NOROESTE:-

A NORDESTE:-

A SUDESTE:-

A SUDOESTE:-

LIMITES E CONFRONTACOES

Porumalinhareta em confrontacio como Lote (C), numa extensaode 2,00 metros;
Por uma linha reta em confrontacio com o Lote (H ), numa extensao de 50,00 metros;
Poruma linha reta em confrontacio como Lote (L), nima extensao de 2,00 metros;

Poruma linha reta em confrontacio como Lote (L), numa extensio de 50,00 metros;

Obs. Orientagao de Rumos - Planta do Imével.

Campo Mourio, 29 de Janeiro de 2009
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Cidade Escola Campo Mourdo

. -
e
== _"r?s-'—\slﬁ.;r“‘ e

Oficio n® 0429/2009 - DEADM/SEFAD

Campo Mouréao, 26 de maio de 2009.
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Senhor Presidente:

Em atengcdo ao Oficio n° 1.662/2009 GAB/PRES,
reencaminhamos a Vossa Exceléncia o Projeto de Lei n® 054/2009, com as
devidas correcoes, bem como em seu Memorial Descritivo.

oy Atenctosamente ——

//7///?///(

elson José Tureck
Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO L ¢ A
Ao Excelentissimo Senhor PROTOCOLON® /X 3 9 AMB@}:’"}}AO

Vereador Eraldo Teodoro de Oliveira  cavpo mourio 2 8 7 e
Presidente da Camara Municipal C)%LHORAM

Campo Mouréo — PR 7/ PROTOCOLISTA
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PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA WWQ

- Telefax (44) 3518-5050 -CEP 87300-400 - Cx, Postal 450
C.N.P.J 79.869.772/0001-14

e-mail: legislativomunicipal@camaracm.com.br

www.camaracm.com.br

Campo Mouro, 13 de maio de 2009.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Devolvemos a Vossa Exceléncia o Projeto de Lei n° 054/09, que “dispde
sobre a desafetacdo e doagéo do imével que especifica’, acompanhado de copia de
parecer da Assessoria Juridica deste Poder Legislativo, onde indica a necessidade de
corregoes e de envio de matricula do referido imovel.

Respeitosamente,

Dr. Eraldo Teodoro de-@:)\
Presidente .

b Y

Excelentissimo Senhor
Prefeito Nelson José Tureck,
Prefeitura Municipal

Campo Mouréo - PR

VBN.



Campo Mourdo

Cidade Escola

PROJETO DE LEI N° 054 /5%
De 31 de margo de 2009

Disp6e sobre a desafetacao e doagao do imoével que
especifica.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do
Parana, aprova e eu, Prefeito do Municipio, sanciono a seguinte,

LEI:

para a classe dos bens patrimoniais disponiveis do Municipio de Campo Mourao,
para doagao ao Servigco Nacional da Aprendizagem Comercial — SENAC, o Lote
de terras “M”, localizado na quadra n° 120 da planta da cidade de Campo
Mourdo, com area de 100,00 m? e com 0s seguintes limites e confrontagdes:
A NOROESTE: por uma linha reta em confrontagdo com o Lote ‘C”, numa
extensao de 2,00 metros; A NORDESTE: por uma linha reta em confrontacao
com o Lote “H", numa extensdo de 30,00 metros; A SUDESTE: por uma linha
reta em confrontagdo com o Lote “L”’, numa extensdo de 2,00 metros;
A SUDOESTE: por uma linha reta em confrontagago com o Lote “L”, numa
extensdo de 30,00 metros.

Paragrafo unico. A area acima mencionada esta devidamente
demarcada no croqui que integra esta Lei sob a forma de Anexo I-.

Art. 2° O imdvel doado sera destinado exclusivamente a ampliagéo
da construgao do centro de educacao profissional no qual serdo desenvolvidas
atividades institucionais do SENAC, sob pena de desvio de finalidade e reversao
do imével ao patriménio publico municipal.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicagao.

PACO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO”
Campo Mourég; 3T-de marge de 2009

elson José Tureck
Prefeito Municipal
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Campo Mourdo

Cidade Escola

-~ rétoERa

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Segue a apreciagao dessa Colenda Casa de Leis, o incluso projeto
de lei que "Dispde sobre a desafetacdo e doagao do imével que especifica”.

A necessidade justifica-se porque a obra que o SENAC esta
construindo no terreno, anteriormente doado para tal finalidade, & de grande
vulto e deve possuir estrutura adequada, evitando também que construgtes
futuras de outros proprietarios limitrofes venham a utilizar-se de travejamento,
impedindo assim abertura de janelas no prédio do SENAC/PR e a almejada
ventilagdo e iluminagéo naturais, visando ao conforto térmico do prédio e de seus
ocupantes, bem como garantia de circulagdo para possiveis manutengdes
prediais, para uma maior seguranca do imoével.

De acordo com os croquis juntados pela Secretaria do
Planejamento, a doagé@o nédo prejudicara o projeto de implantagao da quadra de
espories coberta na Escola Municipal Gurilandia.

Diante do exposto e certo da importancia do projeto de lei em tela,
solicito que o mesmo seja apreciado por essa Casa Legislativa em regime de
urgéncia (art. 32 da Lei Organica do Municipio c.c arts. 161, IV, e 224, do
Regimento Interno da Camara Municipat).

Campo Mouréo,-31de marco de 2009
7

Campo Mourdo

MENSAGEM JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEIN.° 0 54 floo$

P D A
74/, <PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
/2////%4@;100&.0 NCEA L j2oo9

' -
{elson José Tureck CAMPO MOURAOCE 104107 HORAZZSY

Prefeito Municipal

¥ PROTOCOLISTA
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DOLOTE (i) SITUADOS NA QUADRAN°120DAPLANTAGERALDES’MCE)ADE

O ECOMARCA DECAMPOMOURAO-ESTADO DOPARANA.

Obs. Com Area de 160,00m2.
LIMITES E CONFRONTACOES
A NOROESTE:- Por uma linha reta em confrontagio com o Lote (C ), numa extensio de
2,001!13&'05;\
\ “
A NORDESTE:- l;orumflhnhamtaemconﬁ'omagéocomolote(HLnumamSﬁodeao,ﬂo
A SUDESTE:- Por uma linha reta em confrontagioc com o Lote (L. ), mnna extensio de 2,00
metros;

A SUDOESTE:- Por uma linha reta em confrontagio com o Lote (L. ), nnna extensdo de 30,00
metros;

Obs. Orientagio de Rumos - Planta do Imével.

Campo MourZo, 29 de Janeiro de 2009
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PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO ;/

ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuguerque. 1488 - Telelax (44) 3518-3050 -CEP §7302-220 - Cx. Postal 430
CN.P.J 79.869.772/0001-14
e-mail: legislativomunieipal@camaracm.com.br
www.camaracm.com. br

ASSESSORIA JURIDICA
ﬂ@DAA Ot eton owe Guoa e

PARECER N°. 299 /2009 o T > x J3/o5]°%
REF: PROJETO DE LEI N°. 054/2009 ‘
ORIGEM: EXECUTIVO MUNICIPAL

Senhor Presidente,

Atendendo determinagdo de Vossa Exceléncia, estampada
no rosto da proposi¢ao referenciada, e considerando a competéncia atribuida a
este orgdo pelo artigo 18 e incisos da Resolugdo 32/92, cabe-me aduzir o que

segue.
I- RELATORIO

O Chefe do Poder Executivo propde Projeto de Lei,
protocolizado sob o n°® 054/2009, exposto em 03 (trés) artigos, que “dispoe
sobre a desafetaciio e doacio do imovel que especifica”, em regime de

urgencia.

O Projeto de Lei em comento foi protocolizado no dia 06
de Abril de 2009. No dia 20 de Abril do corrente, foi repassado para analise

desta Assessoria Juridica.

PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
PROTOCOLON LSO 7 0 ;2 © 69

CAMPO MOURAO_3 & Q_E”o 107 HORALZ " 70
o

|
7 PROTOCOLISTA yyy)




No Artigo 1° do Projeto em comento, possui a descrigio
do imovel desafetado para doagdo, onde consta que sua area total é de 100,00
m?, bem como suas divisas e confronta¢des, porém, ndo se faz acompanhar do

mesmo a copia da matricula do imével.

Apesar de ndo existir a matricula do imdvel a ser doado,
verifica-se pela Planta e Memorial descritivo de fls. 03, que 0 mesmo possui

somente 60,00 m? e ndo 100,00 m? conforme constou do projeto em questdo.

Desta forma, solicito que o Projeto seja devolvido ao
Autor, para que se faga as corre¢des devidas sobre a metragem do imével,

bem como que seja anexado a0 mesmo cdpia de sua matricula.

Doc. Anexo. P.L n° 054/2009 (Prot. 826/2009)



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Mato Grosso, 1.579 - Telefax (44) 3518-5050 -CEP 87300-400 - Cx. Postal 450
C.N.P.J 79.869.772/0001-14

e-mail: legislativomunicipal@camaracm.com.br

www.camaracm.com.br

Oficio n°.1.662/09-GAB/PRES.

Campo Mouréo, 13 de maio de 2009.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Devolvemos a Vossa Exceléncia o Projeto de Lei n°® 054/09, que “dispde
sobre a desafetacdo e doagdo do imével que especifica”, acompanhado de-copia de
parecer da Assessoria Juridica deste Poder Legislativo, onde indica a necessidade de
corregdes e de envio de matricula do referido imével.

Respeitosamente,

Dr. Eraldo Teodoro de‘@@l\
Presidente .

-

Excelentissimo Senhor
Prefeito Nelson José Tureck,
Prefeitura Municipal

Campo Mouréo - PR

VBN.



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuquerque. 1488 - Telefax (44)3523-23.30 -CEP 87302-220 - Cx. Postal 450

CNP.J 79.869.772/0001-14
c-mail: legislativomunicipal@camaracm.com.br
www.camaracm.com.br
WSESSORIA PARLANIENTAR -PPS

SALA DAS COMISSOES ~
COMISSAO DE LEGISLACAO E REDACAO

Sumula: Projeto de Lei N° 54/2009 — ‘DISPOE SOBRE A DOAGAO DO IMOVEL QUE ESPECIFICA. (O IMOVEL
DOADO SERA DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A APLICAGAO DA CONSTRUGAO DO CENTRO DE EDUCAGAO
PROFISSIONAL NO QUAL SERAO DESENVOLVIDAS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS DO SENAC)"

Relator: VEREADOR SIDNEI JARDIM.

Iniciativa: Poder Executivo

PARECER

Em analise, a proposi¢do, foi apontado pela Assessoria Juridica desta Casa de Leis,
que o memorial descritivo apresentava somente 60 m?, e ndo 100 m?, o qual foi corrigido e enviado.
Do ponto de vista da Assessoria Juridica, a matéria encontra favoravel a tramitago.

No que tange este relator opinar ndo foi constatado nenhuma 6bice constitucionalidade
e legalidade.

Portanto somos Favoraveis ao tramite regimental.
Solicitamos que os demais Edis acompanhe o Parecer Favoravel da Comissdo
Permanente de Legislacdo e Redagdo.

E o Parecer.

Sala Comissdes, 4 de agosto de 2009,

= o

ADEMIR F. DE LIMA

ED/SJ l



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO

ESTADO DO PARANA
Rua Mato Grosso, 1579 - Telefax (44) 3518.5050 -CEP 87300.400 - Cx. Postal 450

C.N.P.J 79.869.772/0001-14
e-mail: legislativomunicipal@camaracm.com.br
www.camaracm.com.br

Bancada do PPS

PROJETO DE LEI N° 54/2009

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

ENVIADO A COMISSAO DE FINANGAS E ORGAMENTO

RELATOR: VEREADOR JOSE ROBERTO VOIDELO

RELATORIO:

Tramita nesta Comiss&o, Projeto de Lei n° 54/2009, de autoria do Poder
Executivo, que "DISPOE SOBRE A DOAGAO DO IMOVEL QUE ESPECIFICA ( O
IMOVEL DOADO SERA DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A APLICAGAO DA
CONSTRUGAO DO CENTRO DE EDUCAGAO PROFISSIONAL NO QUAL SERA
DESENVOLVIDAS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS DO SENAC)”, o qual recebeu
parecer favoravel da Comissao de Legislagao e Redagao.

VOTO DO RELATOR:

O presente Plano de Lei tem justifica-se porque a obra que o SENAC esta
construindo no terreno, anteriormente doado para tal finalidade, € de grande vulto e
deve possuir estrutura adequada.

De acordo com os croquis juntados pela Secretaria do Planejamento, a doagao
nao prejudicara o projeto de implantagao da quadra de esportes coberta na Escola
Municipal Gurilandia.

No que respeita o aspecto financeiro e orgamentario & plenamente possivel,
estando em perfeitas condigbes para tramitagdo e considerando a legalidade
manifestamos o nosso VOTO FAVORAVEL ao presente Plano de Lei.

SALA DAS SESSOES, 12 de agosto de 2009,

—— —_
4{’ :.'/// G

Relator

| A z\ \
HELTON GES DR. SAAI(\ITONIO SACHETTI

llac.

o



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Mato Grosso, 1579 - Telefax (44) 518 — 5077 - CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J 79.869.772/0001-14
e-mail: vereadoredoelrocha@camaracm.com.br
www.camaracm.com.br
Bancada do Partido Democrético Trabalhista - PDT

PROJETO DE LEI N. ° 054/2009

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

ENVIADO A COMISSAO PERMANENTE DE MERITOS TEMATICOS

———

RELATOR: VEREADOR EDOEL ROCHA

RELATORIO:

Em apreciagdo nesta Comisséo, o Projeto de Lei n. ° 054/2009,
que “DISPOE SOBRE A DOAGAO DO IMOVEL QUE ESPECIFICA. (O IMOVEL
DOADO SERA DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A APLICAGAO DA CONSTRUGAO
DO CENTRO DE EDUCAGAO PROFISSIONAL NO QUAL SERAO DESENVOLVIDAS

ATIVIDADES INSTITUCIONAIS DO SENAC)”

VOTO DO RELATOR:

O autor cita que o projeto em tela visa garantir estrutura adequada a obra
de grande vulto que o SENAC esta construindo, evitando também que construgoes
futuras de outros proprietarios limitrofes venham a utilizar-se de travejamento, o que
impediria a abertura de janelas no prédio do SENAC/PR, bem como a ventilagao e
iluminagéo natural.

Diante do exposto, manifestamos o VOTO FAVORAVEL para o presente
projeto.

_SALA DAS SESSOES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO,
tado do Parana, em 19 de agosto 9.
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CONSULTORIA TECNICA LEGISLATIVA

Parecer ao Projeto de Lei n° 54/2009 — DISPOE SOBRE A DOACAO DO
IMOVEL QUE ESPECIFICA.

Autoria: Poder Executivo.
Atendendo determinagdo da Resolugdo n°. 32/92 em seu artigo 26 c/c
o art. 204 do Regimento Interno, cabe - me aduzir o que segue:

REDAGAO FINAL

01) Observagdes no Projeto de Lei.

Campo Mourao, 18 de setembro de 2009.

C)am-nc\& da e .
Amanda Helena da Silva
Consultora Técnica Legislativa
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Departamento de Assuntos Legislativos

PROJETO DE LEI N°. 54 /2009
De 21 de setembro de 2009.

DISPOE SOBRE A DESAFETACAO E DOACAO
IMOVEL QUE ESPECIFICA.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do Parana,
aprova e eu, Prefeito do Municipio de Campo Mourao, sanciono a seguinte,

LEI:

Art. 1°. Fica desafetado da classe de bens especiais e transferido para a
classe dos bens patrimoniais disponiveis do Municipio de Campo Mourdo, para
doagdo ao Servigo Nacional da Aprendizagem Comercial — SENAC, o lote de terras
“M”, localizado na quadra n°. 120 da planta geral da cidade de Campo Mourdo, com
dgrea de 100,00 m> e com os seguintes limites e confrontacoes:
A NOROESTE: por uma linha reta em confrontagdo com o lote “C”", numa extensao
de 2,00 metros; A NORDESTE: por uma linha reta em confrontacdo com o lote “H”,
numa extensdo de 50,00 metros; A SUDESTE: por uma linha reta em confrontagdo
com (o] lote =, numa extensao de 2,00 metros;
A SUDOESTE: por uma linha reta em confrontagdo com o lote “L”, numa extens&o
de 50,00 metros.

Paragrafo unico. A area acima mencionada estd devidamente
demarcada no croqui que integra esta Lei sob a forma de Anexo Il.

Art. 2°. O imével doado sera destinado exclusivamente a ampliagéo da
construgdo do centro de educacado profissional no qual serdo desenvolvidas
atividades institucionais do SENAC, sob pena de desvio de finalidade e reversdo do
imovel ao patriménio publico municipal.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicaco.

_ SALA DAS SESSOES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO
MOURAOQ, Estado do Parana, em 21 de setembro de 2009.

—
Dr. Eraldo Teodoro de ®liveira’

Presidente s
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Oficio n® 2.929/09-GAB/PRES.

Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Exceléncia os Projetos de Lei abaixo
relacionados, de autoria do Poder Executivo, analisados e aprovados em Plenario:

* 14/09 - "Disp&e sobre os débitos de pequeno valor da fazenda publica do Municipio
de Campo Mourao”, com emenda da Comisséo de Legislagao e Redagéo;

» 54/09 - “Dispbe sobre a desafetagdo e doaczo do imdvel que especifica”;
e 115/09 — “Dispde sobre a obrigatoriedade de apresentacdo de codpia de receita
medica relativa @ medicagdo dos alunos das escolas publicas ou particulares do

Municipio de Campo Mourao”;

e 129/09 - “Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar operagdes de crédito
com a Agéncia de Fomento do Parana S.A;

e 130/09 — “Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar operacdes de crédito
com a Agéncia de Fomento do Parana S.A.”.

Respeitosamente,

‘_=*—_-—'——_*
Dr. Eraldo Teodoro de Ollvéir§\_
Presidente * .

Excelentissimo Senhor
Prefeito Nelson José Tureck,
Prefeitura Municipal

Campo Mourdo — PR

/ppo



PUBLICADO NO ORGAO OFICIAL

Edicfio n® 1317 de 25/ Setembro /2009,

Pégina n° -03- 04
LEI N. 2487
De 23 de setembro de 2009

Dispbe sobre a desafetacdo e doagéo do
imovel que especifica.

_ O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO
MOURAO, Estado do Parana, aprova e eu, Prefeito do
Municipio de Campo Mourdo, sanciono a seguinte

LEI

Art. 1° Fica desafetado da classe de bens
especiais e transferido para a classe dos bens patrimoniais
disponiveis do Municipio de Campo Mourdo, para doagéo ao
Servigo Nacional da Aprendizagem Comercial — SENAC, o lote
de terras “M”"_localizado na quadra n°. 120 da planta geral da
cidade de Campo Mourao, com area de 100,00 m’ e com os
seguintes limites e confrontagdes: A NOROESTE: por uma linha
reta em confrontagdo com o lote “C", numa extensdc de 2,00
metros; A NORDESTE: por uma linha reta em confrontagdo com
o lote “H", numa extensdo de 50,00 metros; A SUDESTE: por
uma linha reta em confrontagéo com o lote “L" numa extensao
de 2,00 metros; A SUDOESTE: por uma linha reta em
confrontagdo com o lote “L", numa extenséo__q'e 50,00 metros.

Paragrafo tnico. A area acima mencionada
esta devidamente demarcada no croqui que integra esta Lei sob
a forma de Anexo Il

Art.2° O imoével doado sera destinado
exclusivamente & ampliagdo da construgdo do centro de
educagao profissional. no qual serdo desenvolvidas atividades
institucionais do SENAC, sob pena de desvio de finalidade e
reversdo do imével ao patrimdnio publico municipal.

) ; Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data da sua
publicagdo. '
PACO MUN~ICIPAL “10 DE'‘OUTUBRO”
Campo Mourao, 23 de setembro de 2009

Nelson José Tureck - Prefeito Municipal
José Luiz Gurgel - Procurador-Geral
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""" ) " LEI N. 2487

PUBLICADO NO ORGAO OFICIAL De 23 de Sefembl”o de 2009
DO MUNICIPIO N" 1317/2009 ‘

DE 25/09/2009 - Dispbe sobre a desafetagado e doagao do imdvel que
. especifica.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do
Parana, aprova e eu, Prefeito do Municipio de Campo Mourao, sanciono a
seguinte

LEL

Art. 1° Fica desafetado da classe de bens especiais e transferido
para a classe dos bens patrimoniais disponiveis do Municipio de Campo Mourao,
para doacédo ao Servico Nacional da Aprendizagem Comercial — SENAC, o lote
de terras “M", localizado na quadra n°. 120 da planta geral da cidade de Campo
Mourdo, com area de 100,00 m? e com os seguintes limites e confrontacées:
A NOROESTE: por uma linha reta em confrontagdo com o lote “C", numa
extensdo de 2,00 metros; A NORDESTE: por uma linha reta em confrontagao
com o lote “H", numa extensao de 50,00 metros; A SUDESTE: por uma linha reta
em confrontagdo com o lote “L", numa extensdao de 2,00 metros;
A SUDOESTE: por uma linha reta em confrontagdo com o lote “L", numa
extensao de 50,00 metros.

Paragrafo unico. A area acima mencionada esta devidamente
demarcada no croqui que integra esta Lei sob a forma de Anexo |l

Art. 2° O imével doado sera destinado exclusivamente a ampliagao
da construgao do centro de educacao profissional no qual serdo desenvolvidas
atividades institucionais do SENAC, sob pena de desvio de finalidade e reversdo

S do imovel ao patrimdnio publico municipal.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicagao.

PACO MUNICIPAL10 DE QUTUBRO”
Campo Mourao, 23 de setembro de 2009

Prefeito Municipal

{
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